平成 25 年 9 月 10 日

東区ＰＴＡ会長

東区市Ｐ担当副会長 各 位

                                東区Ｐ連代表幹事

桜木中ＰＴＡ会長 緒方秀一

東区民まつり２０１３へ東区Ｐ連としての関わりについて

各単Ｐの皆様におかれましては、２学期も始まりお忙しいこととは存じますが、いかがお過ごしで

しょうか。１学期は大変お世話になりました。今後とも東区Ｐ連にご理解とご協力をよろしくお願い

します。

さて、以前お知らせしていました東区民まつり 2013 の開催要項が決定いたしました。定例会の中

で、東区Ｐ連としてどのような形で参加できるかを検討していくとお話していました。そのような中、

先日東区より別紙の通り、東区民まつりに参加のお誘いがありましたので皆様にご意見を伺いたいと

思います。下記をご一読の上、御一考いただきますようお願い申し上げます。ご意見は 18 日(水)の

定例会でお聞かせ頂ければと考えております。新学期の慌しい時期でありますが、会長･市Ｐ担当副

会長にてご相談頂きご意見の程、よろしくお願い致します。

１ 参加の目的

  東区のまちづくりビジョンの「人と人とがつながり世代を超えて語り合えるまち」を目指し、

校区を超え、地域を超え、世代を超え、東区民が一体となった笑顔あふれる祭りを開催されるも

のです。当初は聾学校と合同で東区民まつりへの参加を検討していましたが、聾学校は盲学校と

併せて学校単位での出品となりました。そこで、東区Ｐ連としての活動として有志を募り、食バ

ザー（やきそば）の参加を考えています。

日    時   １１月４日（祝） ９：３０～１６：００（準備・撤収を含め）

     場  所   東区役所 駐車場  （詳細別紙）

２ 子どもたちとのかかわりについて

   初めての東区民まつりということで、どのような関わりを子どもたちがもてるのか考えました。

東区Ｐ連として食バザー参加の方向で、子どもたちに販売経験を提案します。東区民まつりで焼

きそば（仮定）の販売を実際に行ってみてはどうでしょうか？実際にお客さんと向き合う経験は、

子どもたちの社会経験のスキルに結びつくものと考えます。やはり低学年では難しいかと思いま

すので小 5年生～中 2年生までを募集の対象とし、各学校のへの説明や周知に関しては、東区役

所と連携しご理解とご協力をお願いしていく予定です。

３ 参加した場合の経費について

   東区Ｐ連予算の予備費から出費を考えております。仕入れの経費・お手伝いいただく方・子ど

もたちに係る経費を差し引いた純利に関しましては、東区Ｐ連の雑収入へ繰り入れて東区Ｐ連の

活動を充実させ、子どもたちのために還元できるよう皆様と相談しながら考えて行きたいと思っ

ています。